РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

ОСКОЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОСКОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2016 г. № 3/85

с. Осколково
О внесении изменений в Положение

«О порядке установления, выплаты

и перерасчета пенсии за выслугу лет

лицам,   замещавшим        выборные

муниципальные должности и должности

муниципальной службы Осколковского

поселения».
Руководствуясь Законом Брянской области от 16 ноября 2007 г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Законом Брянской области от 16 июня 2005 года N 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области», Уставом Осколковского сельского поселения
Осколковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.
Внести в Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Осколковского поселения», утвержденное решением Осколковского сельского Совета народных депутатов от 02.12.2008г. № 1/119 следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «(далее именуется - пенсия)» заменить словами «(далее, если не оговорено особо, - пенсия)»;

1.2. в пункте 3 абзаце первом:

1) слова «трудовую пенсию по старости, либо на трудовую пенсию вследствие инвалидности» заменить словами «страховую пенсию по старости, либо на страховую пенсию вследствие инвалидности»;

2) слова «установленной в период исполнения обязанностей по должности муниципальной службы Осколковского поселения» исключить;

3) слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

4) слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».

1.3. в пункте 3 абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Пенсия указанным лицам  назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости ( инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

1.4. в пункте 3 абзац третий изложить в следующей редакции:

 «За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.»;

1.5. в пункте 4 абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения

 либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях»  (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173 - ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).»;

1.6. в пункте 4 абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия, не может превышать 0,8 денежного содержания, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.7. в пункте 4 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания, начисленной в расчетном периоде, на 12. В том случае, если период замещения должности муниципальной службы Осколковского поселения составил менее 12 месяцев, размер среднемесячного заработка определяется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически полные месяцы замещения должности муниципальной службы Осколковского поселения на число этих месяцев.»;

1.8. в пункте 4 в абзацах четвертом, пятом и шестом слова «среднемесячное денежное содержание» заменить словами «среднемесячный заработок»;

1.9.  пункт 6 считать утратившим силу;

1.10. в пункте 9 абзац второй изложить в следующей редакции:

«При определении размера пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи в связи с наличием инвалидности 1 группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.»;

1.11. в пункте 14 в абзаце втором слова «среднемесячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка»;

1.12. пункт 16 изложить в следующей редакции:

«Пенсия устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной службы Осколковского поселения, и назначения страховой пенсии в соответствии с абзацем первым пункта 3 настоящего Положения.»;

1.13. в пункте 20 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

1.14. в пункте 23 слова «трудовых пенсий» заменить словами «страховых пенсий»;

1.15.  в форме 1:

1) слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

2) слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

1.16. по тексту форм 2, 3, 5 слова «среднемесячное денежное содержание» заменить словами «среднемесячный заработок» в соответствующих падежах.
1.17. форму 3 Положения изложить в следующей редакции:
"3) Форма 3

Справка

о размере среднемесячного заработка лица,

замещавшего муниципальную должность

муниципальной службы Осколковского поселения,

для установления пенсии за выслугу лет

Размер среднемесячного заработка _________________________________________________________,

                   (фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность муниципальной службы Осколковского поселения,_________________________________________________________________________________
                                                   (наименование должности)

за период с ____________________ по ___________________, составлял _______________________.

        (день, месяц, год)            (день, месяц, год)
Размер среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу   лет____________________
__________________________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшему муниципальную должность муниципальной службы Осколковского поселения, составляет _______________________.

Главный бухгалтер _________________________________________________________

                             (подпись, фамилия, имя, отчество)

Глава Осколковской сельской администрации__________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место для печати

Дата выдачи ________________________

               (число, месяц, год)

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет.
Глава Осколковского

сельского поселения                                          А.И.Куриленко.